R E Q U E R I M E N T O  Nº. 223
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no Loteamento denominado do Jardim Yolanda constata-se a existência de várias vielas;

Considerando que uma das vielas permite a ligação da Rua Francisco Augusto Teixeira e a Rua Arlindo Durante;

Considerando que uma outra viela que liga a Rua Cláudio Ferreira Cesário a Rua Túlio Daiuto;

Considerando que em algumas vielas o mato encontra-se excessivamente crescidos, faltando em determinados trechos iluminação;

Considerando que as vielas existentes na cidade de Botucatu, tem trazidos mais problemas do que solução, pois, ficam abandonadas pelo Poder Público, trazendo insegurança para os moradores vizinhos pela falta de iluminação e mato crescidos que facilita reunião de pessoas para consumirem droga,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de determinar a limpeza, iluminação e a pavimentação das vielas do Jardim Yolanda, conforme relatado acima para satisfazer os anseios dos moradores do local, bem como informar sobre a possibilidade de não mais permitir em nossos loteamentos a existência dessas vielas que tem trazido problemas aos moradores vizinhos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de março de 2015.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/rcs